Sistro

ich Wi

Herz kommen

Wir freuen uns, Sie bei uns zu begriissen.

Offnungszeiten taglich von 08.00 - 19.00 Uhr

www.abegghuus.ch
info@abegghuus.ch
Tel: O44% 704 61 /1



Bistro

Friihstiick Karten 8:00 Uhr bis 10:00 Uhr

Das Klassische

1 Tasse Café, Tee, Ovomaltine oder Schokolade

2 Stk. Brot, Weggli oder Gipfeli

2 Butter, 1 Konfitlre CHF Q.90

Das Reichhaltige

1 Tasse Café, Tee, Ovomaltine oder Schokolade
2 Stk. Brot, Weggli oder Gipfeli

2 Butter, 1 Konfiture

Fleisch- und Kdseauswahl, Joghurt und Birchermsili CHF 1760
Extras

Rischliker Spiegelei pro Stlick CHF 2.00
Ruschliker Rihrei CHF 4.90
Brot Scheibe CHF 0.60
Weggli CHF 2.00
Gipfeli CHF 2.20
Butter CHF 0.60
Konfittire/Honig CHF 090
Menlipreise

gemdsse Wochenplan (12.00 - 13.00 Uhr 18:00 Uhr bis 19:00 Uhr])

MenUsalot CHF 2.90
Tagessuppe mit Brot CHF 4.50
Tagesteller Fleisch und Fisch* CHF 25.50
Tagesteller Vegetarisch und Pasta Gericht* CHF 19.50
3 Gang-Menti Fleisch/ Ohne Fleisch * CHF 28.50/22.50
4 Gang-Menu Fleisch/ Ohne Fleisch * CHF 30.560/26.00
Abendmeni™ CHF 17.50
AbendbUffet CHF 27.00

Stiftung Abegg Huus, Alte Landstrasse68, 8803 Ruischlikon



A la Carte Angebot
(12.00 bis 19:00 Uhr)

Birchermisli mit Joghurt der Molkerei Neff Wald CHF
Faustbrot mit Schinken, Salami (IT) und Kase CHF
Schottischer Rauchlachs (GB) mit Apfel-Meerrettich-Schaum* CHF
Rinds-Carpaccio 60g mit Kiirbis-Petersilien-Pesto und eingelegtem Kirbis ~ CHF
Salatbowle mit gemischtem Salat* CHF
Panierter Camembert mit Blattsalaten und Preiselbeer Dip* CHF
Portion Pommes Frites CHF
Chdsespdtzli mit Rostzwiebeln und Apfelmus™ CHF
Im Merlot geschmorrte Rindshaxe* CHF

Spadtzli und Rotkraut

Rosti Karte

Geniessen Sie unsere Rosti Variation Individuell nach ihren Vorlieben zusammengestellt
Rosti mit Raclettekdse tUberbacken CHF 18.00

Wahlweise mit:

-Rischliker Spiegelei + CHF 2.00 -Tomate +CHF 2.00
-Speck + CHF 2.50 -Kochschinken + CHF 2.60

Etwas weniger Appetit oder etwas mehr Appetit?

Die mit * gekennzeichneten Gerichte servieren wir ihnen gerne als grésser oder
kleinere Portion. Bei der kleineren Portion erstatten wir ihnen 4 CHF auf den
Mendipreis, bei den grésseren Portionen oder wenn Sie kurz entschlossen einen
Nachschlag m&chten berechnen wir ihnen dafir 4+ CHF.

Bitte wenden Sie sich an unser Bistro Team.

Stiftung Abegg Huus, Alte Landstrasse68, 8803 Ruischlikon

Bistro

6.90
6.90
26.60
19.90
14.00
19.00
9.00
22.00

33.00



Bistro

Dessert

Tagesdessert CHF 3.90
Tageskuchen/ Sonntagabendwdhe pro Stiick CHF 4+.60
Glace pro Kugel CHF 3.90
(Vanille, Schokolade, Erdbeere, Passionsfrucht-Mango, Aprikosen und Mocca)

Extra Rahm CHF 1.00
Wiener Eiskaffee mit Schlagrahm CHF 9.90
Frappé (Erdbeere, Mocca, Vanille und Schokolade) CHF 8.90
Coupe Ddnemark CHF 9.90
Kiosk Artikel

Pringles Chips CHF 3.50
Salzstdngeli CHF 1.90
Power Bar Beeren CHF 2.60
Schoggi Stangeli CHF 1.90
MEM Peanut 4bg CHF 1.90
Erdnlisse 50g CHF 1.90
Biber Fladen 75g CHF 1.90
Frucht vom Korb CHF 1.20
Cornet (Vanille/Erdbeere/Schoggi) CHF 4.00

Stiftung Abegg Huus, Alte Landstrasse68, 8803 Ruischlikon



Getrdnke

Alkoholische Getranke

Apéro
Gespritzter Weisswein stiss oder sauer
Aperol Spritz

Bier
Baarer Goldmandli 33cl
Baarer Bier Alkoholfrei 33cl

Schaumwein

Charme Spumante Brut Ticino
Charme Spumante Brut Ticino

Weisswein

Riesling x Sylvaner Schaffhausen AOC

Riesling x Sylvaner Schaffhausen AOC

Bianco di Merlot Ticino DOC

Assemblage Blanc AOC Valais La Coquine 2020

Rosé

Qel de Perdix Coralline 2021
Oel de Perdix Coralline 2021

Rotwein

Merlot IGT Svizzera Marengo
Merlot IGT Svizzera Marengo

Pinot Noir L'Empyréee AOC Valais DOCG 2021
Amarone della Valpolicella 2019

Weine und Schaumweine Alkoholfrei

Azzerio Sparkling Blanc 0.0%
Azzerio Sparkling Blanc 0.0%

Azzerio Still Blanc 0.0%
Azzerio Still Blanc 0.0%

10cl
75cl

10cl
50c¢]
50c¢]
50c¢]

10cl
50cl|

10cl
50c¢]
50c¢]
50c¢]

10cl
75cl

10cl
75cl

Stiftung Abegg Huus, Alte Landstrasse68, 8803 Ruischlikon

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

Bistro

8.50
9.50

5.20
5.20

/.00
42.00

5.70
25.60
24.00
27.00

5.70
25.60

5.90
26.60
28.00
38.00

5.90
39.00

5.90
39.00



Warme Getrdanke

Kaffee / Milchgetréinke

Kaffee Créme
Cappuccino
Milchkaffee

Lotte Macchiato
Espresso

Doppelter Espresso
Ovomaltine/ Caotina

Teeauswahl

China Green
Eisenkraut
English Breakfast
Fenchel
Friichteschale
Hagenbutten
Kamille
Pfefferminz

Siissgetrdnke

Schorle Ramseier

Mineral mit/ohne Kohlensdure
Mineral mit/ohne Kohlensdure
Coca Cola / Cola Zero
Rivella Blau /Rot

Schwepps Ginger Ale

Red Bull/Red Bull Zero

Fruchtsdfte / Nektare

Michel Orangensaft
Michel Multivitamin Nektar

Michel Orangensaft
Michel Multivitamin Nektar

Stiftung Abegg Huus, Alte Landstrasse68, 8803 Ruischlikon

30c¢|
33cl
1 Lt.
33cl
33cl
20cl
25c¢]

10cl|
10cl|

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF

CHF
CHF

4+.60
4+.80
4+.80
5.20
440
5.20
4+.60

4+.40
4+.40
4+.40
4+.40
4+.40
4+.40
4+.40
4+.40

4+.50
4+.20
9.50
4.50
4+.50
4+.50
5.00

2.20
2.20

12.50
12.50

Bistro



Bistro
Allergene

Bei Allergien oder Intoleranzen kénnen Sie sich gerne bei unseren Mitarbeitenden
Informieren. Diese geben ihnen gerne Auskunft

Eier:
Wir verwenden nur Schweizer Eier.
Fleischdeklaration Abegg-Huus

Unser Fleisch und Gefllgel beziehen wir bei Schweizer Produzenten. Bei Produkten, die nicht
aus der Schweiz stammen, geben wir die Abkiirzung des Herkunftslandes an.

FR: Frankreich DE Deutschland IE Irland AT Osterreich
IT ltalien HU Ungarn ES Spanien  EU Europa

Fischdeklaration
Unsere Fische sind alle aus nachhaltigem Fang, aus schweizerischer Binnenfischerei oder aus
Aquakulturen, so kdnnen die Richtlinien bezliglich Herkunft, nachhaltiger Fischerei sowie

Verarbeitung der Produkte ausgewiesen werden.

Die Herkunftsregion unseres Fisches kann variieren. Bei Produkten, die nicht aus der Schweiz
stammen, geben wir die Abklirzung des Herkunftslandes an.

Brot und Feinbackwaren

Alle unsere Brot- und Backwaren stammen aus der Schweiz, mit Ausnahme derjenigen, die
explizit anders gekennzeichnet sind

DE Deutschland IS Island DK D&nemark
NL Holland EE Estland NO Norwegen
ES Spanien RU Russland FR Frankreich
TR Turkei GB Grossbritannien/Schottland

US Amerika GL Groénland VN Vietnam

ID Indonesien /A Sudafrika CN China

TH Thailand EE Estland GR Griechenland

Stiftung Abegg Huus, Alte Landstrasse68, 8803 Ruischlikon



