Jakobs Bistro

Herzlich Willkommen

Wir freuen uns, Sie bei uns zu begrüssen. Öffnungszeiten täglich von 08.00 – 19.00 Uhr

www.abegghuus.ch info@abegghuus.ch Tel: 044 704 61 71



Frühstück Karten 8:00 Uhr bis 10:00 Uhr

_	171		•	
Das	ΚI	ass	isc	he

1 Tasse Café, Tee, Ovomaltine oder Schokolade

2 Stk. Brot, Weggli oder Gipfeli

2 Butter, 1 Konfitüre CHF 9.90

Das Reichhaltige

1 Tasse Café, Tee, Ovomaltine oder Schokolade

2 Stk. Brot, Weggli oder Gipfeli

2 Butter, 1 Konfitüre

Fleisch- und Käseauswahl, Joghurt und Birchermüsli CHF 17.50

Extras

Rüschliker Spiegelei pro Stück	CHF	2.00
Rüschliker Rührei	CHF	4.90
Brot Scheibe	CHF	0.50
Weggli	CHF	2.00
Gipfeli	CHF	2.20
Butter	CHF	0.50
Konfitüre/Honig	CHF	0.90

Menüpreise

gemässe Wochenplan (12.00 – 13.00 Uhr 18:00 Uhr bis 19:00 Uhr)

Menüsalat		CHF 2.90
Tagessuppe mit Bro	CHF 4.50	
Tagesteller Fleisch	CHF 25.50	
Tagesteller Vegetarisch und Pasta Gericht*		CHF 19.50
3 Gang-Menü	Fleisch/Ohne Fleisch*	CHF 28.50/22.50
4 Gang-Menü	Fleisch/Ohne Fleisch*	CHF 30.50/26.00
Abendmenü*		CHF 17.50
Abendbüffet		CHF 27.00



A la Carte Angebot

(12.00 bis 19:00 Uhr)

Birchermüsli mit Joghurt der Molkerei Neff Wald	CHF	6.90
Faustbrot mit Schinken, Salami (IT) und Käse	CHF	6.90
Schottischer Rauchlachs (GB) mit Apfel-Meerrettich-Schaum*	CHF	25.50
Rinds-Carpaccio 60g mit Kürbis-Petersilien-Pesto und eingelegtem Kürbis	CHF	19.90
Salatbowle mit gemischtem Salat*	CHF	14.00
Panierter Camembert mit Blattsalaten und Preiselbeer Dip*	CHF	19.00
Portion Pommes Frites	CHF	9.00
Chäsespätzli mit Röstzwiebeln und Apfelmus*	CHF	22.00
Im Merlot geschmorrte Rindshaxe* Spätzli und Rotkraut	CHF	33.00

Rösti Karte

Geniessen Sie unsere Rösti Variation Individuell nach ihren Vorlieben zusammengestellt

Rösti mit Raclettekäse überbacken CHF 18.00

Wahlweise mit:

-Rüschliker Spiegelei + CHF 2.00 -Tomate + CHF 2.00 -Speck + CHF 2.50 -Kochschinken + CH

-Speck + CHF 2.50 -Kochschinken + CHF 2.50

Etwas weniger Appetit oder etwas mehr Appetit?

Die mit * gekennzeichneten Gerichte servieren wir ihnen gerne als grösser oder kleinere Portion. Bei der kleineren Portion erstatten wir ihnen 4 CHF auf den Menüpreis, bei den grösseren Portionen oder wenn Sie kurz entschlossen einen Nachschlag möchten berechnen wir ihnen dafür 4 CHF. Bitte wenden Sie sich an unser Bistro Team.



Dessert

Tagesdessert	CHF	3.90
Tageskuchen/Sonntagabendwähe pro Stück	CHF	4.60
Glace pro Kugel (Vanille, Schokolade, Erdbeere, Passionsfrucht-Mango, Aprikosen und Mocc	CHF ca)	3.90
Extra Rahm	CHF	1.00
Wiener Eiskaffee mit Schlagrahm	CHF	9.90
Frappé (Erdbeere, Mocca, Vanille und Schokolade)	CHF	8.90
Coupe Dänemark	CHF	9.90
Kiosk Artikel		
Pringles Chips	CHF	3.50
Salzstängeli	CHF	1.90
Power Bar Beeren	CHF	2.60
Schoggi Stängeli	CHF	1.90
M&M Peanut 45g	CHF	1.90
Erdnüsse 50g	CHF	1.90
Biber Fladen 75g	CHF	1.90
Frucht vom Korb	CHF	1.20
Cornet (Vanille/Erdbeere/Schoggi)	CHF	4.00



Getränke

Alkoholische Getränke

Apéro Gespritzter Weisswein süss oder sauer Aperol Spritz		CHF CHF	8.50 9.50
Bier			
Baarer Goldmandli Baarer Bier Alkoholfrei	33cl 33cl	CHF CHF	5.20 5.20
Schaumwein			
Charme Spumante Brut Ticino Charme Spumante Brut Ticino	10cl 75cl	CHF CHF	7.00 42.00
Weisswein			
Riesling x Sylvaner Schaffhausen AOC Riesling x Sylvaner Schaffhausen AOC Bianco di Merlot Ticino DOC Assemblage Blanc AOC Valais La Coqui	10cl 50cl 50cl ine 2020 50cl	CHF CHF CHF	5.70 25.50 24.00 27.00
Rosé			
Oel de Perdix Coralline 2021 Oel de Perdix Coralline 2021	10cl 50cl	CHF CHF	5.70 25.50
Rotwein			
Merlot IGT Svizzera Marengo Merlot IGT Svizzera Marengo Pinot Noir L`Empyréee AOC Valais DOC Amarone della Valpolicella 2019	10cl 50cl 5G 2021 50cl 50cl	CHF CHF CHF	5.90 26.50 28.00 38.00
Weine und Schaumweine Alkoholfrei			
Azzerio Sparkling Blanc 0.0% Azzerio Sparkling Blanc 0.0%	10el 75el	CHF CHF	5.90 39.00
Azzerio Still Blanc 0.0% Azzerio Still Blanc 0.0%	10el 75el	CHF CHF	5.90 39.00



Warme Getränke

Kaffee / Milchgetränke

Kaffee Crème	CHF	4.60
Cappuccino	CHF	4.80
Milchkaffee	CHF	4.80
Latte Macchiato	CHF	5.20
Espresso	CHF	4.40
Doppelter Espresso	CHF	5.20
Ovomaltine/Caotina	CHF	4.60

Teeauswahl

China Green	CHF	4.40
Eisenkraut	CHF	4.40
English Breakfast	CHF	4.40
Fenchel	CHF	4.40
Früchteschale	CHF	4.40
Hagenbutten	CHF	4.40
Kamille	CHF	4.40
Pfefferminz	CHF	4.40

Süssgetränke

Schorle Ramseier	30cl	CHF	4.50
Mineral mit/ohne Kohlensäure	33cl	CHF	4.20
Mineral mit/ohne Kohlensäure	1 Lt.	CHF	9.50
Coca Cola / Cola Zero	33cl	CHF	4.50
Rivella Blau /Rot	33cl	CHF	4.50
Schwepps Ginger Ale	20cl	CHF	4.50
Red Bull/Red Bull Zero	25cl	CHF	5.00

Fruchtsäfte / Nektare

Michel Orangensaft	10cl	CHF	2.20
Michel Multivitamin Nektar	10cl	CHF	2.20
Michel Orangensaft	1 Lt.	CHF	12.50
Michel Multivitamin Nektar	1 Lt.	CHF	12.50



Allergene

Bei Allergien oder Intoleranzen können Sie sich gerne bei unseren Mitarbeitenden Informieren. Diese geben ihnen gerne Auskunft

Eier:

Wir verwenden nur Schweizer Fier.

Fleischdeklaration Abegg-Huus

Unser Fleisch und Geflügel beziehen wir bei Schweizer Produzenten. Bei Produkten, die nicht aus der Schweiz stammen, geben wir die Abkürzung des Herkunftslandes an.

FR: Frankreich	DE Deutschland	IE Irland	AT Österreich
IT Italien	HU Ungarn	ES Spanien	EU Europa

Fischdeklaration

Unsere Fische sind alle aus nachhaltigem Fang, aus schweizerischer Binnenfischerei oder aus Aquakulturen, so können die Richtlinien bezüglich Herkunft, nachhaltiger Fischerei sowie Verarbeitung der Produkte ausgewiesen werden.

Die Herkunftsregion unseres Fisches kann variieren. Bei Produkten, die nicht aus der Schweiz stammen, geben wir die Abkürzung des Herkunftslandes an.

Brot und Feinbackwaren

Alle unsere Brot- und Backwaren stammen aus der Schweiz, mit Ausnahme derjenigen, die explizit anders gekennzeichnet sind

DE	Deutschland	IS	Island	DK	Dänemark
NL	Holland	EE	Estland	NO	Norwegen
ES	Spanien	RU	Russland	FR	Frankreich
TR	Türkei	GB	Grossbritannien,	/Sch	ottland
US	Amerika	GL	Grönland	VN	Vietnam
ID	Indonesien	ZA	Südafrika	CN	China
TH	Thailand	EE	Estland	GR	Griechenland